
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Spolufinancováno
Evropskou unií

DODATEK Č.2 SMLOUVY O DODÁVCE Č. OVZ-VZZR-2022-010-1 
uzavřený dle ust. § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanskýzákoník“)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Miroslavem Čadou, vedoucím Odboru rozvoje a strategie

MmP
tel. 466 859 479, e-mail: Miroslav.Cada@mmp.cz
Vítem Vojtou, projektovým manažerem ORS MmP 
tel. 466 859 569, e-mail: Vit.Vojta@mmp.cz

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu: 326561/0100

(dále jen „objednatel")

a

Dodavatel: AVETON s.r.o.
Se sídlem: Drahobejlova 1452/54,190 00 Praha 9
Zastoupen: Ing. Tomášem Hrádkem a Ing. arch. Vítem Domkářem, jednateli společnosti
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Hrádek
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Tomáš Hrádek
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Hrádek
Tel: e-mail: hradek@aveton.cz
IČO: 02436647 DIČ: CZ02436647
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
219518
bankovní spojení:
číslo účtu: _____

(dále jen „dodavatel“)

(„objednatel" a „dodavatel" dále společně též také jako „smluvnístrany“)

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 12.1.2023 smlouvu o dodávce č. OVZ-VZZR-2022-010-1 (dále jen 
jako „Smlouva"), jejímž předmětem je dodávka a instalace prvků prostorové akustiky do realizované 
novostavby objektu Centrálních polytechnických dílen a Galerie města Pardubice v Pardubicích v areálu 
Winternitzových mlýnů situovaných mezi ulicemi Na Ležánkách a Mezi Mosty v Pardubicích (dále jen 
„dodávka" nebo též „předmět plnění"). Součástí předmětu plnění je dodávka a instalace ocelové 
konstrukce promítacího prstence do promítacího sálu Centrálních polytechnických dílen.

V rámci samotné realizace dodávky dle projektové dokumentace byly zjištěny technické nedostatky, 
v části ukotvení prvků AV techniky na promítacím prstenci a také nevhodné navržení ukotvení pomocí 

mailto:Miroslav.Cada@mmp.cz
mailto:Vit.Vojta@mmp.cz
mailto:hradek@aveton.cz


slabých táhel, která musela být nahrazena táhly zdvojenými. Zároveň byl zjištěn nevhodně navržený 
druh bílé barvy pro výmalbu promítacího prstence, kdy v rámci navržené projekční technologie je nutné 
použít speciální barvu. V této souvislosti bylo nutné zajistit úpravu postupu dodávek, a s tím související 
provedení víceprací v místě plnění. Jedná se tedy o vícepráce a méněpráce, které ve svém důsledku 
nemají vliv na dodávku prostorové akustiky do objektu CPD, z.s a ani na hodnoty projektu.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace dodávky se tak smluvní strany 
dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření předmětu plnění o vícepráce a 
zmenšení o méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze Č. 1, a v důsledku toho se upravuje i 
cena za dodávku o cenu těchto dodatečných prací ve výši 305 787,21 KČ bez DPH.

II.
S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dodávce upravuje na 
základě níže uvedených změnových listů č. 1 - č. 2, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 2, a v důsledku 
toho se mění cena za dodávku, a to takto:

Centrální polvtechnické dílny - promítací prstenec
Změnový list č. 1
1) Součástí projektové dokumentace bylo navržení technicky nevyhovujícího ukotvení prvků A V 
techniky na promítací prstenec v promítacím sále m. č. 4.01. Po dohodě s architektem a projektantem 
AV byl techniky navržen nástavbový prstenec kotvený k hornímu lící promítacího prstence, který zajistí 
správnou funkčnost AV prvků (projektorů, kamer) bez vibrací a nežádoucích účinků ocelové konstrukce.
2) V projektové dokumentaci nebyla technicky vhodně zkoordinována pozice promítacího prstence 
a jeho ukotvení pomocí táhel ve vazbě na koncové prvky VZT umístěné na stropní konstrukci. Původně 
navržená jednoduchá táhla musela být nahrazena táhly zdvojenými tak, aby nedocházelo ke kolizi s VZT 
prvky na stropní konstrukci.
3) V původní projektové dokumentaci nebyl specifikován druh barvy pro výmalbu projekčního 
prstence. Při koordinaci s dodavatelem AV vybavení byl vznesen požadavek na speciální výmalbu, aby 
vyhovovala navržené projekční technologii promítacího prstence. Na základě požadavků byla na 
kontrolním dni barva vyspecifikována.
Tyto změny nemají vliv na hodnoty projektu.
Změnový list č. 1
1) Dodávka a montáž nástavbového prstence pro ukotvení AV techniky na promítací prstenec
2) Zdvojení táhel pro zavěšení promítacího prstence.
3) Výmalba promítacího prstence speciální barvou
(méněpráce+vícepráce) 256 987,21 Kč bez DPH

Centrální polvtechnické dílny - prostorová akustika
Změnový list č. 2
V projektové dokumentaci nebylo uvažováno s prvky prostupujícími skrz stropní podhled. Pro provedení 
podhledu bude nutné vytvořit výměny v konstrukci podhledu a na stavbě pasovat podhledové plechové 
segmenty k prostupujícím prvkům (závitové tyče, potrubí, šikmá táhla), což obnáší daleko větší pracnost 
a větší spotřebu materiálu.
Tyto změny nemají vliv na hodnoty projektu.
Změnový list č. 2-Zvýšení pracnosti vlivem prostupujících prvků skrz konstrukci stropního podhledu 
(vícepráce) 48 800,00 Kč bez DPH

Rekapitulace změn za prostorovou akustiku pro dodatek č. 2-- ..
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LISTČ. 1 256 987,21 -24 114,41 281101,62
ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 48 800,00 0,00 48 800,00

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena změn dodávky bez 
DPH 305 787,21 -24 114,41 329 901,62

2



Rekapitulace celkové ceny:

Centrální polytechnické dílny:

Prostorová akustika (Kč bez DPH)
Promítací prstenec (Kč bez DPH)_______
Celková cena předmětu plnění bez DPH
DPH 21 %

Celková cena předmětu plnění vČ. DPH

2 003 078,-Kč
1 889 114,- Kč
3 892 192,-Kč
817 360,30 Kč

4 709 552,30 Kč

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení Smlouvy čl, ill. Cena za předmět plnění 
dodávky, odstavec 1, ve znění dodatků č. 1 - č, 2, a to následovně:

Na základě dohodnutých méněprací a víceprací dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za předmět plnění 
dodávky takto:

Cena méněprací a víceprací dle Dodatku č, 2 za prostorovou akustiku bez DPH

Centrální polytechnické dílny:

Prostorová akustika (KČ bez DPH) vč. Dodatku Č. 2
Promítací prstenec (Kč bez DPH) vČ, Dodatku č, 2________
Celková cena předmětu plnění vč. Dodatku č. 2 bez DPH
DPH 21%_________________________________________
Celková cena předmětu plnění vč. Dodatku č. 2 a vč. DPH

305 787,21 Kč

2 260 065,21Kč 
1937 914,00 Kč
4 197 979,21 Kč

881 575,63 Kč
5 079 554,84 Kč

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dodávce č. OVZA/ZMR-2022-010-1 ze dne 12.1.2023 nedotčená výše 

uvedenou změnou zůstávají v platnosti v původním znění.
2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 2 vyhotoven pouze v 
jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek Č. 2 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy zveřejněn ani do tří 
měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1: ZL č. 1 - promítací prstenec
ZL č. 2- prostorová akustika

3



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů Schváleno usnesením 
Rady města Pardubic dne 13.9.2023 č. usnesení R/1919/2023.

V Pardubicích

Za objednatele

V Praze

Za dodavatele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města

Ing. Tomáš Hrádek 
jednatel společnosti AVETON s.r.o.

Ing. arch. Vít Domkář 
jednatel společnosti AVETON s.r.o.

4



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICEMAGISTRÁT MÉSTAODBOR MAJE! KU A INVESTIC
Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic - dodávka 

Název akce: AV vybavení, ČÁST 1: Prostorová akustika
I CZ.06.04.01/00/23_094/0003126

I .

Změnový list č. 1 . SOD č. OVZ-VZZR-2022-010-1 !

Popis Změny; v části promítací prstence

1) Dodávka a montáž nástavbového prstence pro ukotvení A V techniky na promítací prstenec
2) Zdvojení táhel pro zavěšení promítacího prstence.
3) Výmalba promítacího prstence speciální barvou

Popis příčiny Změny:
1) Součástí projektové dokumentace bylo navržení technicky nevyhovujícího ukotvení prvků AV 

techniky na promítací prstenec v promítacím sále m. č. 4.01. Po dohodě s architektem a 
projektantem A V techniky byl navržen nástavbový prstenec kotvený k hornímu lící 
promítacího prstence, který zajistí, správnou funkčnost AV prvků (projektorů, kamer) bez 
vibrací a nežádoucích účinků ocelové konstrukce.

2) V projektové dokumentaci nebyla technicky vhodně zkoordinována pozice promítacího 
prstence a jeho ukotvení pomocí táhel ve vazbě na koncové pivky VZT umístěné na stropní 
konstrukci. Původně navržená jednoduchá táhla musela být nahrazena táhly zdvojenými, tak 
aby nedocházelo ke kolizi s VZT pivky na stropní konstrukci.

3) V původní projektové dokumentaci nebyl specifikován druh baivy pro výmalbu projekčního 
prstence. Při koordinaci s dodavatelem AV vybavení byl vznesen požadavek na speciální 
výmalbu, aby vyhovovala navržené projekční technologii promítacího prstence. Na základě 
požadavků byla na kontrolním dm barva vyspecifikována.

Popis způsobu ocenění Zrnětjv

< kvnéfií zrněn bj lo pr.ivcdtiio iUe. pň dmě< phíéni ■ •Tí. n<-» i níže m .'Atné .1 >
Položkové <h -Km /mcíě jí přílohou n h n /.N- ,o\<ho li.-iu č. i
N.t/.ild-.hL 71 í i I'Upt. ivnú. ii d< -ii it- i 2! S<»l)č t.'V V/7.R mdj uio I

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko dodavatele: AVETON S.r.o,

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

bez DPH. 256 987,21 Kč vřeme DPH 21 ''6: 310 954,53 KC

Cena méneprací: Cena víceprací:

bez DPH:
včetně DPH:

-24 114,41 Kč
-29 178,44 Kč 

bez DPH:
včetně DPH:

281 101,62 Kč
340 132,96 Kč

ho OR

Souhlas vedoucího ORS MmP

P<

.»m; 31.(17.2023

AVETON
AKUSTIKA 

AV TECHNIKA
DESIGN

AVETOtls.ro.
D r a h o bej 
190 OQ Pra

■ v a 5 4

1 C 0 ? 4 6647 
DIČ: CZ0? 136647

Stránka 2 z 2

AVETOtls.ro


Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic - dodávka AV vybavení, ČÁST 1: Prostorová akustika
Příloha ZL č. 1

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon c.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební prbce) včetně DPH:

3 892 192,00 Kč
4 709 552,30 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie i materiálu; projektu:

Označeni 
změny vZL; Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec

. ... f
Odůvodnění změny: j

vicepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie 

minusová);

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek

Číslo:

Bez DPH; včetně DPH: Bez DPH: j včetně DPH: ANO/NE

1/1 Promítací 
prstenec

Odst. 4

Dodávka a montáž 
nástavbového prstence, pro 

ukotvení AV techniky na 
promítací prstenec

136 300.00 164 923,00 0,00 0,00 3,5019

í .....

Ano 2

1/2
Promítací 
prstenec Odst. 4 Zdvojení táhel pro zavěšen; 

promítacího prstence.
47 250,00

97 551,62

57172,50 ■ 0,00 0,00 1,2140

1/3
Promítací 
prstenec Odst. 4 Výmalba promítacího prstence 

speciální barvou 118 037,46 -24 114,41 -29178,44 3,1259

Rekapitulace 281 101,62 340 132,96 -24 114,41 [ 0,00 7,8417

I



pořadová 
čísle

kód v prOjC-klu název ' referenční výrobce referenční typové 
označeni

popis - minimální perametry

m
no

žs
te

vn
je

dn
ot

k;

M
no

žs
tv Kč/jednotks bez_OPH cena celkem Bez UHH

Prstenec - ZL č. 1 - vicepráce

1

2

ZLč 1/1

ZLÍ 1/1

Vícepiáce
R

R

Materíál pro výrobu prstence (ocelové trubky TR50'2 a
ITP3n*?1 kftfeynl p^covinv
Výroba prstence pro uchyceni AV prvků (ohýbaní, řezaní, 
broušeni svařováni vrtání lakování!

1

hod

0.1

100

61 500,00

500,00

281 101.62
6 150.00

50 000,00

3
4

ZL i 1/1
ZL č 1/1

R
R

Montáž prstence pro uchycení AV prvků
Návrh prstence + výkresová dílenská dokumentace

hod 
kpi

96
1

500,00
7 500 00

48 000.00
7 500,00

5

6

7
6

ZL č 1/1

ZL č 1/2

ZL č 1/2
ZL č 1/3

ZL c 1/3

R
R

i

R
R
R

Doprava + přesun hmot
Táhlo 460 M16 délka čep-čep = 2 m, 2x kocovka, 2x napinak, 
iy kryto* 9v

. Osazení kovových předmětů do betonu. 15 kn / kus 
Speciální barva pro vymalbo promítacího prstence 
Vícevrstvá výmlaba a příprava podkladu pro speciální výmalbu 
(2 malíři 10 hod/den • 3 dny, celkem 60 hodin) Přáprava 
oodkladu - penetrace, ohraničeni malované plochy výmslba)

kol

ks

ks
m2

m2

1

5

5
72,853

72.853

24 650 00

6 210,00

3 240.00
789,02

550,00

24 650 00

31 050.00

16 200.00
57 482.47

40 069.15

ZL č 1/3
ZL Č 1/3

MÉNÉPRACE Malby
784191101R00 
784195212R00

Penetrace podkladu univerzální 1x 
Malba bilá. bez penetrace, 2 x

m2
m2

72,85
72.85

122,00
209.00

24 114,41 |
-8 888,09

-15 226 32

CENA CELKEM BEZ DPH
CENA CELKEM BEZ DPH VČETNĚ MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ:

256 987,21
256 987.21

1/1



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICEMAGISTRÁT MĚSTAODBOR MAJETKU A INVESTIC
Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic - dodávka

Název akce: A V vybavení, ČÁST 1: Prostorová akustika
!CZ.06.04.01/00/23_094/0003126

Změnový list č. 2 SOI) c. OVZ-V7 022 010

Popis Změny: v části prostorová akustika
Zvýšení pracnosti vlivem prostupujících, prvků skrz konstrukci stropního podhledu 

V projektové dokumentaci nebylo uvažováno s prvky prostupujícími skrz stropní podhled. Pro 
provedení podhledu bude nutné vytvořit výměny v konstrukci podhledu a na stavbě pasovat
podhledové plechové segmenty k prostupujícím pivkům (závitové tyče, potrubí, šikmá táhla), což 
obnáší daleko větší pracnost a větší spotřebu materiálu.

Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Pn Ls.l.m \ V m/m.i ů t < )RS V ii Vojta

Stránka 1 z 2



EVROPSKÁ UNÍE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko dodavatele: AVETON s.r.O

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

bez DPH; 48 $00,90 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

vet utč DPH 21 1 : 59 048,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 48 800,00 Kč
včetně DPH 59 048,00 Kč

Financování z kapitoly 1411/ORS - CPD a Gampa - vybavení II. - vlastní zdroje

AVETON s.4

AVETON DfaTobejtova i 
s <«fc 190 00 Praná (J, '

OCSiGN

i č” 0 2 4 3 6 6 ■ 
DIČ. CZ024366'<

Příloha: položkový rozpočet změn — víceprací změnového listu č. ZL 2

Stránka 2 z 2



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic ~ dodávka AV vybavení, ČÁST 1: Prostorová akustika
Příloha ZL č. 2

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakazku § 222, zákon Č.134/2Q16 Sb%:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební piiáce) včetně DPH:

3 892 192,00 Kč
4 709 552,30 Kč

Rekapitulace předkládaných vícepraci / změn technologie i materiálu; prqekíu

Označení 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odsfevec Odůvodněni změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Měněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie 

minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Sez DPH včetně DPH; Bez DPH: | včetně DPH: ANO/NE

2 Prostorová 
akustika Odst 4 Zvýšení pracnosti vlivem 

prostupujících prvků skrz 
konstrukci stropního podhledu

48 800,00 59 048,00 0,00 0,00 1,2538 Ano 2

Rekapitulace 48 800,00 59 048,00
0,001 0,00

1,2538



pořadové kód v projektu název
číslo

referenční výrobci referenční typové popis - mmimains parametry
označen!

rn
no

žs
te

vp
je

dn
ot

k;

M
no

žs
tv KcrjeanoíKE: bezjJPt- cena celkem b&z OPH

f SoS NOAA Akustika ZLč, 2 - vicepíáce

2

12 Vtceprace

Zvýšen' pracnost:
„ 2P 7/0? vlivem prostupujících

prvtó skrz konstrukci 
podhledu

18 800 Kč

■ V PO nebyle uvažováno s prvky prostupujícím! skrz
: stopní podhled. Pro provedeni podhledu bude nutná 
vytvoř výměny v konstrukci podhledu a na stavbě

potrubí, Sílané táhla) což obnáší 
větší pracnost a větší spotřebu materiálu.

kp! 1 48 800.00 48 800.00

CENA CELKEM BEZ DPH:
CENA CELKEM BEZ DPH VČETNĚ VÍCEPRACf:

48 800.00
48 800,00

1/1


